
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
100 10 PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 V Praze dne 2. 9. 2014 

 Č.j.: 58615/ENV/14 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název: Vstřikovací lisy – ALUCON s.r.o., Lázně Bělohrad 

Charakter záměru: Instalace a provoz pěti hydraulických vstřikovacích lisů pro lisování 

termoplastů ve stávající výrobní hale – práškové lakovně  

a pracovišti mechanické úpravy kovových dílů – v areálu ALUCON 

s.r.o.  

Kapacita (rozsah) záměru: Roční projektovaná kapacita pro jednotlivá zařízení činí 40 t 

termoplastů, celkově pak 200 t termoplastů. Doba provozu je 

předpokládána na max. 5 000 hod. ročně pro každý lis. 

Umístění: kraj: Královéhradecký 

obec: Lázně Bělohrad 

k.ú.: Dolní Nová Ves 

Zahájení:  2014 

Ukončení:  2014 

Oznamovatel:  ALUCON, s.r.o., Dolní Nová Ves 131, 507 81 Lázně Bělohrad 

Zpracovatel oznámení: RNDr. Irena Dvořáková (držitelka autorizace dle § 19 zákona) 

Záměr „Vstřikovací lisy – ALUCON s.r.o., Lázně Bělohrad“ naplňuje dikci bodu 

7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků 

na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

V souladu s ust. § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí, odbor 

výkonu státní správy VI v Hradci Králové. 



 2 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Vstřikovací lisy – ALUCON s.r.o., Lázně Bělohrad“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 

Podmínky pro fázi přípravy záměru: 

1. V další fázi projektové přípravy navrhnout opatření pro eliminaci zápachu, např. svedení 

emisí organických látek na jednotku termického spalování. 

Podmínky pro fázi provozu záměru: 

2. Při provozu vstřikovacích lisů dodržovat opatření preventivního charakteru, ke kterým patří 

zejména: 

- Zajištění potřebné úrovně provozních předpisů. 

- Pravidelné proškolení pracovníků zařízení. 

- Pravidelný nácvik z hlediska řešení potenciálních havarijních stavů zaměřený na požární 

prevenci. 

- Zajištění vhodného náčiní a dostatečného množství sanačních prostředků na snadno 

dostupném místě pro zásah v případě úniku závadné látky. 

3. Provoz nesmí obtěžovat okolní zástavbu zápachem, opatření proti obtěžování zápachem uvést 

v provozním řádu zařízení. V případě stížností na obtěžování zápachem řešit s příslušnými 

úřady další účinná opatření k eliminaci pachových látek. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel vyjádření od těchto subjektů: 

- Královéhradecký kraj, hejtman; 

- Město Lázně Bělohrad, místostarosta; 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství; 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové; 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové; 

- MŽP, odbor ochrany ovzduší; 

- MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence – odd. IPPC a IRZ. 



 3 

Shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Královéhradecký kraj ze dne 25. 7. 2014. 

Nemá připomínky.  

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Město Lázně Bělohrad ze dne 18. 7. 2014. 

Požaduje být nadále informováno o všech činnostech, které budou s předmětnou akcí spojené. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne  

28. 7. 2014. 

Upozorňuje na platnou legislativu, nemá připomínky. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ze dne  

21. 7. 2014. 

S předloženým oznámením souhlasí a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 28. 7. 2014 

Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že pokud je reálně předpokládatelný výskyt obtěžujícího 

zápachu z uvedeného záměru, měl by provozovatel již ve fázi projektu navrhnout opatření  

pro jeho eliminaci.  

Z hlediska ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa nemá 

připomínky.  

Relevantní připomínky jsou zohledněny v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

MŽP, odbor ochrany ovzduší, ze dne 16. 7. 2014. 

Konstatuje, že za podmínky dodržení všech legislativních podmínek stanovených  

zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, a jeho prováděcími předpisy považuje záměr 

z hlediska vlivu na kvalitu ovzduší za akceptovatelný a nepožaduje jeho další posouzení dle 

zákona. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, odd. IPPC a IRZ,  

ze dne 8. 8. 2014. 

Konstatuje, že provozovatel nemá povinnost žádat o integrované povolení. 

Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 



 4 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá 

významný vliv na životní prostředí. 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou v elektronické podobě k dispozici v Informačním 

systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního prostředí 

(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 

(http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV6172, v sekci závěr zjišťovacího řízení. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným  

ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 

ředitelka odboru  

          posuzování vlivů na životní prostředí  

           a integrované prevence 

            (otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

http://www/
http://www.mzp.cz/eia

